
                                                     
СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ  

РЕШЕНИЕ 

   
от 23 марта   2020 года № 71    

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Преображенского муниципального образования  

от 27 апреля 2016 года № 108 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района  

Саратовской области» 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Преображенского муниципального образования, Совет Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области РЕШИЛ: 

1.Внести в приложение к решению Совета Преображенского муниципального 

образования от 27.04. 2016 года № 108 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие 

изменения: 

1.1  Статья 8. Бюджетные полномочия администрации Преображенского 

муниципального образования  первый абзац   пункта 9 изложить в следующей 

редакции: 

«9) осуществляет иные полномочия в соответствии с бюджетным 

законодательством, Положением о Контрольно-счетной комиссии 

Преображенского муниципального образования, утвержденным решением 

Совета Преображенского  муниципального образования от 9 ноября 2018года 

№ 7  ,настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами.» 

  

         1.2 Статья 11. Органы, осуществляющие составление проекта бюджета 

Преображенского муниципального образования пункт 2 изложить в 

следующей редакции: 

«2. Непосредственное составление проекта бюджета Преображенского 

муниципального образования осуществляет ведущий специалист   

 



администрации Преображенского муниципального образования (далее – 

ведущий специалист).» 

 

1.3 Статья 13. Состав представляемого для рассмотрения и утверждения 

проекта решения о бюджете Преображенского муниципального образования 

Пункт 2.7 – утратил силу. 

         1.4 Статья 14. Документы и материалы, представляемые в Совет 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области одновременно с проектом 

решения о бюджете Преображенского   муниципального образования пункт  

1.11 -утратил силу, пункт 1,12 считать пунктом 1.11 

         1.5 Статья 25. Решение Совета Преображенского муниципального 

образования об исполнении бюджета Преображенского муниципального 

образования 

 пункт 5) – утратил силу 

  

            2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в 

«Информационном сборнике» Преображенского муниципального 

образования. 

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

 

Глава Преображенского  

муниципального образования 

Пугачевского муниципального района                                 М.Т. Мартынов

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


